
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                          

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ       

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОВОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН                           

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ                         

КРАСНОПЕРЕКОПСК   РАЙОНЫ                                                                 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235,    https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

 

Приказ                                                                                                                                        

31.08.2023 № 352                                                                                                                                

с. Новопавловка 

О  внесении изменений в состав  бракеражной комиссии в структурном                                   

подразделении детский сад «Ивушка»  с  01.09.2023г. 

                                          

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением 

главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного 

врача от 28.09.2020 № 28, в целях улучшения питания воспитанников, соблюдения 

санитарно-гигиенических норм, соблюдения технологии приготовления пищи и  

использования качественного ассортимента продуктов в структурном подразделении 

«Детский сад «Ивушка» МБОУ «Новопавловский УВК», с целью организации 

сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологической 

картой, а также в рамках осуществления  контроля по организации питания, 

поступлением продуктов питания, содержанием пищеблока, оборудования, соблюдением 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов в работе персонала.  



Приказываю: 

 

1. Внести изменения в состав бракеражной комиссии, осуществляющей контроль    за 

готовой  и скоропортящейся пищевой продукцией    с 01.09.2023г.  

2. Утвердить с 01.09.2023 г. следующий состав   бракеражной комиссии:        

Председатель:       Абдурманова Э. С., - медсестра; 

Члены комиссии:  Заитова Л. М. - воспитатель 

                                Идрисова С. Р.- воспитатель                                                                        

                           Колиса Н. В. - кухонный работник;   

                          Мурахас С. В. - помощник воспитателя;                                                                                                                                                                                        

2.  Обязанностями    бракеражной  комиссии   являются:                                                                            

2.1. Оценка органолептических свойств  приготовления пищи с ежедневным занесением 

в Журнал бракеража готовой продукции.                                                                                                            

2.2. Контроль  за соблюдением технологии приготовления пищи.                                                                     

2.3. Проверка соответствия объемов приготовления питания по объему разовых порций  

по количеству детей для выполнения функций, возложенных на бракеражную комиссию.                      

2.4. Контроль закладки продуктов питания, выписанных по меню-требованию,  в котел  

(емкости для приготовления)  1 раз в  месяц.                                                                                                                                                                                                          

4. Ведение  Журнала бракеража готовой  пищевой продукции возложить на медицинскую 

сестру  Абдурманову  Э.  С., членов бракеражной   комиссии.                                                                                                                                                          

5. Ведение Журнала  бракеража скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на 

пищеблок возложить на медицинскую сестру  Абдурманову Э. С.                                           

6. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о бракеражной  

комиссии, утвержденному  01.02.2021г.                                                                                                                

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.                                                                        

Директор                                                                                                       Е. П. Стефанцова                                    

Ознакомлены:  

________      Заитова Л. М.      

________      Абдурманова  Э. С.       

_________    Идрисова С. Р.                                                                                                                                    

________      Колиса Н. В.           

 ________     Мурахас С. В. 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-01T14:54:16+0500




